

CONSTRUTORA NORTE SUL LTDA

CNPJ: 07.808.214/0001-38

Rua Emidio Ascoli, 304 PQ. Industrial Argemiro Antonio Kozerski, Santa Helena/Pr.

Fone: 45 3268 1674

Celular: 45 99948 3208

Email: construtoraaljabras@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras – PR
Concorrência Eletrônica nº 05/2024.

A empresa **CONSTRUTORA NORTE SUL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF Nº 07.808.214/0001-38, por intermédio de seu representante legal, o Sr. ALCERI NERVIS, portador do documento de identidade RG nº 3.132.239-1, emitido pela SSP/PR e do CPF nº 771.570.289-72, e para fins da **Concorrência Eletrônica nº 05/2024, Apresenta sua proposta abaixo.**

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	V. UNT	V. TOTAL
01	01	Serv	Contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE PISO DE GRANITINA que será realizada na Escola Municipal Regente Feijó situada na rua Francisco Ângelo, 985 para atender a secretaria de educação, cultura e esportes do Município de São José das Palmeiras – PR. Conforme especificações no memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro.	R\$ 89.589,90	R\$ 89.589,90

O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM O EDITAL, ACOMPANHADO DE NOTA FISCAL SOB PENA DE NÃO SER EFETUADO O PAGAMENTO.

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

PROponho-me a FORNECER AS PEÇAS/SERVIÇOS CONSTANTES DO ANEXO I, OBEDECENDO AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE ANEXO.

SANTA HELENA/PR, 11 DE OUTUBRO DE 2024.

ALCERI
NERVIS:77157028
972

Assinado de forma digital por
ALCERI NERVIS:77157028972
Dados: 2024.10.11 10:18:55
-03'00'

ALCERI NERVIS
CPF: 771.570.289-72
RG: 3.132.239-1
REPRESENTANTE DA EMPRESA

KAMILLA MARONEZ NERVIS
CAU A256745-8
RESPONSÁVEL TÉCNICA

KAMILLA MARONEZ
NERVIS:0689450494
6
Assinado de forma digital
por KAMILLA MARONEZ
NERVIS:06894504946
Dados: 2024.10.11
10:15:04 -03'00'

ALCERI NERVIS
CPF: 771.570.289-72
RG: 3.132.239-1
REPRESENTANTE DA
EMPRESA

ALCERI
NERVIS:7715
7028972

Assinado de forma
digital por ALCERI
NERVIS:77157028972
Dados: 2024.10.11
10:14:47 -03'00'

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: EXECUÇÃO DE PISO DE GRANITINA

ENDEREÇO: ESCOLA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ - RUA FRANCISCO ÂNGELO, Nº 985 - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR
PROPRIETÁRIO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Tabela Sinapi mês de referência 06/2024

BDI adotado = 26,41%

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Sinapi-I 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *1,5 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m²	1,80	316,03	568,85
1.2	Sinapi-I 37524	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	m	60,00	2,53	151,69
		SUBTOTAL R\$:				720,54
2		SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO				
2.1	Sinapi 97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	428,11	9,63	4.123,74
		SUBTOTAL R\$:				4.123,74
3		CONTRAPISO				
3.1	Sinapi 87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	484,37	39,52	19.140,25
		SUBTOTAL R\$:				19.140,25
4		PISO				
4.1	Sinapi 104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	m²	484,37	125,88	60.972,49
4.2	Sinapi 101741	RODAPÉ EM MARMORITE, ALTURA 10CM. AF_09/2020	m	138,04	33,56	4.632,88
		SUBTOTAL R\$:				65.605,37
		TOTAL GERAL ORÇADO				89.589,90



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

PROPRIETARIO: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS PARANA PR										VALOR	
OBRA: EXECUÇÃO DE PISO DE GRANITINA										89.589,90	
Item Discriminação				Prazo (dias)						Total de cada Item	Coef. de influência %
				20 dias	40 dias	60 dias					
1	Serviços Preliminares	Valor %		R\$ 720,54 100,00%						R\$ 720,54	0,80%
2	Serviços de Demolição	Valor %		R\$ 4.123,74 100,00%						R\$ 4.123,74	4,59%
2	Contrapiso	Valor %		R\$ 19.140,25 100,00%						R\$ 19.140,25	21,32%
3	Piso	Valor %		R\$ 0,00 0,00%	R\$ 32.802,68 50,00%	R\$ 32.802,68				R\$ 65.605,37	73,28%
	TOTAL DA PARCELA	Valor %		R\$ 23.984,53 26,72%	R\$ 32.802,68 36,64%	R\$ 32.802,68				R\$ 89.589,90	100,00%
	TOTAL ACUMULADO	Valor % acumulada		R\$ 23.984,53 26,72%	R\$ 56.787,21 63,36%	R\$ 89.589,90 100,00%					

São José das Palmeiras, 11 de outubro de 2024

ALCERI
NERVIS:7715702
8972
Assinado de forma digital por ALCERI
NERVIS:77157028972
Dados: 2024.10.11 10:18:15 -03'00'

ALCERI NERVIS
CPF: 771.570.289-72
RG: 3.132.239-1
REPRESENTANTE DA EMPRESA

KAMILLA MARONEZ
NERVIS:06894504946
Assinado de forma digital por KAMILLA MARONEZ
NERVIS:06894504946
Dados: 2024.10.11 10:17:51 -03'00'

KAMILLA MARONEZ NERVIS
CAU A256745-8
RESPONSÁVEL TÉCNICA

SABRINA GABRIELLA
DE CAMPOS
Assinado de forma digital por SABRINA GABRIELLA DE CAMPOS
NERVIS:08621913941
Dados: 2024.08.22 16:58:13 -03'00'



[Handwritten signature]